
 

 
 

 

 

 

                1                  
 

 

 

 

 

All’Albo 

Al sito 

Agli atti 

 

 

Programma “Scuola Viva - Azioni di accompagnamento” 

PR Campania FSE+2021/2027 Priorità 2 -  Obiettivo Specifico ESO4.6 - Azione 2.f.7 

Codice SURF OP_21984 21067AP000000006; 

Percorso III - Area Tematica “EDUCAZIONE ALIMENTARE ED ENOGASTRONOMIA PER IL BENESSERE 

DELLA PERSONA” –  

Titolo progetto “Vivere bene… con gusto”  

CUP D89I23000590008 - C.U. 9 

 

OGGETTO : Decreto di Assunzione al Programma Annuale 2024 del progetto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTI   i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE  le disposizioni ed il Manuale di attuazione e delle procedure di gestione PR Campania FSE+ 

2021/2027 e ss.mm.ii; 

NAIS12800T - NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003250 - 11/03/2024 - I - I



 

 

 

 

 

2  
 

 

 

 

VISTO la DGR n° 494 del 27/09/2022  

VISTO la DGR n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi di contrasto alla dispersione 

scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” e 

“CORPORE SANO CAMPANIA” è stata programmata, in continuità con la precedente 

programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Azioni di 

accompagnamento – Scuola Viva” - coerente con il Documento Regionale di Indirizzo 

Strategico per il periodo 2021/2027, approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 

12/11/2020 

VISTO L’Accordo di Partenariato sottoscritto con gli Istituti Scolastici Partner prot. 0016727 del 

20/11/2023; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 386 del 06/08/2023 è stato assunto l’impegno di spesa a valere sulle 

risorse del PR Campania FSE + 2021/2027 - Priorità 2 - Obiettivo Specifico ESO4.6 - Azione 

2.f.7 - Codice Ufficio 9 - Codice SURF OP_21984 21067AP000000006; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 367 del 22/05/2023 sono stati ammessi a finanziamento i progetti di 

cui all’elenco delle proposte ritenute idonee e finanziabili, nel quale risulta essere inserito il 

progetto riportato nella tabella sottostante:  

C.U. Codice Unico 

Progetto 
Istituto 

Scolastico 
Sede Titolo Progetto Finanziamento 

complessivo 

9 D89I23000590008 IPSEOA PETRONIO via M. 

Serao, n. 

13 – 

Pozzuoli 

(NA) 

 

“Vivere bene… con 

gusto” 
350.000,00€ 

 

VISTO il DD n. 723 -  DG 11 del 12/07/2023, pubblicato sul BURC n. 54 del 17/07/2023 di 

approvazione dello schema dell’atto di concessione; 

 

VISTA la trasmissione dell’Atto di Concessione dell’istituto Capofila dalla Regione Campania -Ns 

protocollo n. 0013908 del 09/10/2023; 

 

VISTA La Convenzione sottoscritta con l’Istituto Capofila I.P.S.E.O.A. “ Petronio ” di cui al Prot. n.  

0004531 del 05/03/2024 
 

DECRETA 
 

L’Assunzione al Programma Annuale per l’E.F. 2024 del Progetto di Rete “Vivere bene… con  

gusto” - POR Campania FSE 2021-2027- Priorità 2 - Obiettivo Specifico ESO4.6 - Azione 2.f.7 - di 

cui all’Avviso pubblico “Programma Scuola Viva - Azioni di accompagnamento” prot. del 19/12/2019 

 

NAIS12800T - NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003250 - 11/03/2024 - I - I



 

 

 

 

 

3  
 

 

 

 

C.U.  Istituto Scolastico Sede Titolo progetto Finanziament

o 

172 I.I.S.S.S. “E. PANTALEO” 

 TORRE 

DEL GRECO 

- NA  

“Vivere bene… con gusto” € 10.912,57 

 
➢ di iscrivere il relativo finanziamento nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A del Programma 

annuale previsto dal Decreto 28/08/2018 n. 129, aggregato 04 – “Finanziamento dalla Regione”- 04 “Altri 

finanziamenti Vincolati” - 05 POR Campania FSE 2021/2027  “Scuola Viva - Azioni di accompagnamento - 

IPSEOA PETRONIO”;  

 

➢ Di registrare le connesse SPESE nei progetti riportanti il codice ministeriale comunicato nel progetto: P 

02/242 denominato “Scuola Viva – azioni di accompagnamento - POR Campania FSE 2021/2027 Priorità 

2 - Obiettivo Specifico ESO4.6 - Azione 2.f.7 “Vivere bene… con gusto” – CUP D89I23000590008. 

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma annuale ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2024. 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA ed al Consiglio d’Istituto per i provvedimenti di competenza. 

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito web https://www.iissspantaleo.edu.it,. 

 

 

      

                                                                                

Il Dirigente scolastico 

                          Dott. Giuseppe Mingione 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 c.2 D.Lgs n.39/1993 
 

NAIS12800T - NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003250 - 11/03/2024 - I - I


